
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕ:»даНИЕ

«РОССИЙСКИЙ
РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР 

«ДЕТСТВО»

ПРИКАЗ
» // 2018 г.

(Г

«О результатах проведения специальной 
оценки условий труда в ФГБУ 
«РРЦ «Д(;тство» Минздрава России»

В соответствии с требованиями Федерального закона Российской 
Федерации от 28.12.2013 г № 426 -  ФЗ
«О специальной оценке условий труда»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Специальную оценку условий труда, проводившуюся АНО «Институт
прогрессивных технологий» по договору № 548-СОУТ/14 от
29.07.2018 г. считать завершенной.

2. Утвердить Отчет о проведении специальной оценки условий труда
29.10.2018 г.

3. Специалисту по охране труда Козаку Н.Н.:
- ознакомить работников ФГБУ «РРЦ «Детство» Минздрава России с 

результатами проведения СОУТ под роспись до 29.11.2018 г.;
- информировать вновь принимаемых работников об условиях труда 

на рабочем месте при проведении вводного инструктажа;
- оформить декларацию соответствия условий труда государственным 

нормативным требованиям охраны труда для рабочих мест, на которых 
вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы, и 
направить ее в государственную инспекцию труда до 29.11.2018 г.

4. Начальнику отдела информационных технологий Юсупову А.Ш. до
29.11.2018 г. разместить на официальном сайте в сети «Интернет» сводные 
данные о результатах проведения СОУТ в части установления классов 
(подклассов) условий труда на рабочих местах и перечня мероприятий по 
улучшению условий и охраны труда работников.

5. Экономисту ПЭО Васиной Т.В. внести изменения в тарификационные 
списки в части установления компенсационной выплаты в размере 4 % 
должностного оклада за работу во вредных условиями труда согласно 
Прилоясению № 1.



6. Начальнику отдела кадров Рыжкиной О.А. :
- внести изменения существенных условий трудового договора 

соответствии с действующим законодательством РФ.
7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Г.В. Тамазян



Приложение № 1
к приказу от 2018

Перечень должностей, работа на которых дает право на компенсационные 
выплаты в размере 4 % должностного оклада в связи с вредными условиями

труда.

№ п/п Наименование должности
Н еврологическое отделение №  1

1 Заведую щ ий отделением -  врач-невролог
2 В рач-невролог
3 Врач-педиатр
4 Старш ая медицинская сестра
5 М едицинская сестра процедурной
6 М едицинская сестра палатная

7 С естра-хозяйка
8 Санитарка

Н еврологическое отделение №  2

1 Заведую щ ий отделением -  врач-невролог
2 В рач-невролог
3 Врач-педиатр
4 Старш ая м едицинская сестра

5 М едицинская сестра процедурной
6 М едицинская сестра палатная
7 Сестра-хозяйка
8 Санитарка

Н еврологическое отделение №  3
1 Заведую щ ий отделением -  врач-невролог
2 В рач-невролог
л Врач-педиатр
4 В рач-травматолог-ортопед
5 Старш ая медицинская сестра
6 М едицинская сестра процедурной
7 М едицинская сестра палатная
8 Сестра-хозяйка
9 Санитарка

Н еврологическое отделение №  4
1 Заведую щ ий отделением -  врач-невролог
2 Врач-невролог
3 Старщ ая медицинская сестра
4 М едицинская сестра процедурной
5 М едицинская сестра палатная
6 Воспитатель
7 Сестра-хозяйка
8 С анитарка

К линико-диагностическая лаборатория
1 Заведую щ ий КД Л -  врач КДЛ



2 Врач КДЛ
3 Санитарка

Котельная
1 Н ачальник котельной
2 М астер по ремонту
3 А ппаратчик химической очистки
4 Оператор котельной
5 С лесарь-ремонтник
6 Слесарь КИ ПиА
7 Электромонтер


